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Konjunkturtendensene i november 1961

(Forrige oversikt ble offentliggjort i SU nr. 43, 1961)

I Sambandsstatene steg industriproduksjonen i august og september ikke

fullt så sterkt som i månedene for, men den tok seg opp igjen i oktober, og

konjunkturoppgangen ser ut til g fortsette i godt tempo.

I Vest-Europa ligger den økonomiske aktiviteten fortsatt på et hut

nivå, men produksjonsveksten har avtatt noe i løpet av året. Utviklingen i det

siste har vært ulik i forskjellige land, slik at bildet ikke lenger er så ens-

artet som for noen måneder siden. I Vest-Tyskland og Nederland har veksten i

sommer- og høstmånedene wart liten, og i hvert fall i Vest-Tyskland har redu-

sert lageretterspørsel fort til produksjonsinnskrenkninger i enkelte bransjer.

I Storbritannia tok produksjonen seg opp i vår- og sommermånedene etter stag-

nasjonen i fjor, men det ser ut til at veksten nå er i ferd med å stanse opp

på nytt. I Frankrike, Italia og alle de mindre vesteuropeiske land fortsetter

derimot veksten uten tegn til avslapning. For OECD-landene under ett lå indu-

striproduksjonen i juli-august 4-5 prosent høyere enn i 1960 mot 5-6 prosent

høyere i første halvår.

De nye tendenser i Vest-Europas økonomi avspeiler seg i de internasjo-

nale råvarepriser, som siden i sommer stort sett har hatt nedadgående tendens.

Men i flere land er den indre prisstigning såvidt alvorlig at myndighetene ser

på den med bekymring. I september i år var konsumprisindeksen mer enn 3 prosent

høyere enn ett år tidligere i Danmark, Island, Norge, Storbritannia, Vest-

Tyskland og Østerrike.

I Sambandsstatene økte volumet av bruttonasjonal-

produktet (sesongkorrigert) med 1,5 prosent fra 2. til 3. kvartal, sammenliknet

med en stigning på nærmere 3 prosent fra 1. til 2. kvartal. Den sesongkorri-

gerte indeks for industriproduksjonen gikk ned med knapt 1 prosent i september,

etter en stigning på li prosent fra februar til august. Nedgangen i september

skyldtes streik i bilindustrien, og i oktober har det etter alt A dome igjen

vært coking i industriproduksjonen.

Tallet på sysselsatte lønnsmottakere utenom jordbruket steg med 166 000

fra september til oktober og kom dermed for forste gang opp over rekordnivået

fra desember 1959, for det siste tilbakeslaget satte inn. Men arbeidsmarkedet

er fortsatt preget av stor ledighet. Den ses ongkorrigerte ledighetsprosent var

også i oktober bort imot 7 prosent av den totale arbeidsstyrke.



Stigningen i det offentlige forbruk av varer og tjenester og lager-

etterspørselen har hittil vært de viktigste krefter bak ekspansjonen. Offent-

lig forbruk av varer og tjenester gikk opp med 3 prosent fra 1. kvartal til

3. kvartal, og næringslivets samlede lagre som i 1. kvartal ble redusert med

4 milliarder dollar, ekte i 3. kvartal med nesten 5 milliarder dollar. Styrken

i den fortsatte ekspansjon vil i stor utstrekning avhenge av utviklingen i

privat konsum og investeringer i fast kapital og utstyr. Det private forbruk

som i forste halvår hang noe etter i utviklingen, økte i 3. kvartal i omtrent

samme takt som bruttonasjonalproduktet og steg videre i oktober. De private

investeringer (sesongjustert) økte med 15 prosent fra 1. til 2. kvartal og 6

prosent fra 2. til 3. kvartal. For 4. kvartal viser de siste oppgaver over

planlagte investeringer at det kan ventes en øking Da mellom 3 og 4 prosent.

For hele 1962 viser de samme oppgaver en planlagt sking på y prosent i forhold

til 1961.

Vareeksporten har heller ikke i de siste måneder økt nevneverdig. Vare-

importen har derimot vist stigende tendens etter betydelig nedgang i første

halvår. Synkende overskott på varebalansen har bidratt til at gulibeholdningen

har gått ned på ny.

Det er grunn til A regne med at oppgangen vil fortsette også i månedene

frametter. Hovedinntrykket er imidlertid at drivkreftene i det siste ikke synes

å ha vunnet særlig i styrke det er således lite trolig at takten i oppgangen

i de nærmeste månedene framover vil bli like rask som tidligere i år. Offisi-

elle anslag regner med en øking i bruttonasjonalproduktet fra 2. kvartal i år

til 2. kvartal 1962 på rundt 10 prosent, men dette kan vise seg å være for

optimistisk.

I Storbritannia begynner virkningene av tilstrammings-

tiltakene i juli etter alt a dome a bli merkbare. Den sesongkorrigerte indeks
for industriproduksjonen var uendret fra juli til august etter en stigning på

4 prosent i de 7 første måne der av året. Ordreinngangen til industrien fra

hjemmemarkedet har falt av i de siste måneder, mens tilgangen av eksportordrer

har tatt seg opp. Det er ikke usannsynlig at oppskrivningen av den tyske valuta

på vårparten har endret konkurranseforholdet slik at ordrer som ellers ville ha

gått til Vest-Tyskland, har kommet Storbritannia til gode. Ledigheten som i

forste halvår la lavere enn på mange år, har utover høsten okt betydelig sterk-
ere enn i samme periode i fjor. Disse tendensene gir uttrykk for at oppgangen

i den innenlandske etterspørsel har avtatt. Lønnsstoppen ser ut til a ha bi-
dratt til at det private konsum ikke lenger viser nevneverdig stigning. Volumet

av detaljomsetningen lå i september på omtrent samme nivå som ett år tidligere,



og foreløpige oppgaver over detaljomsetningen for oktober viser en volummessig

nedgang på 1-2 prosent i forhold til fjoråret. Allerede for juli-tiltakene

ble gjennomfort var det tegn til svakere vekst i investeringene enn i forste

delen av året. Denne tendens er senere blitt forsterket.

Eksporten bidro ikke nevneverdig til oppgangen i den samlede etter-

spørsel i første halvår, men er siden blitt et betydelig ekspansivt element.

I august-september lå verdien av vareeksporten 16 prosent høyere enn ett år

tidligere. Importen har i de siste måneder stort sett ligget lavere enn året

for. Etter sesongkorrigerte oppgaver gikk underskottet i varebyttet med ut-

landet ned fra om lag 400 mill. pund på årsrate i 2. kvartal til 320 mill. pund
i 3. kvartal. Det trengs imidlertid en vesentlig sterkere bedring i vare-

balansen for A få en tilfredsstillende balanse i de totale betalinger overfor

utlandet.

Storbritannia har i løpet av hosten satt ned diskontoen i to etapper

fra 7 til 6 prosent. Dette ma ses som et tiltak for a motvirke den sterke til-

strømming av kortsiktig kapital som har funnet sted siden diskontoforhoyelsen

i juli.

siste rapport fra National Institute of Economic and Social Research,

som ble offentliggjort i september, regnes det med meget svak stigning i den

totale etterspørsel resten av 1961 og i første halvår 1962. Eksporten antas

bli det mest ekspansive element, mens investeringene i fast kapital vil kunne

gå ned. Den totale produksjon i 2. kvartal 1962 ventes a ville ligge 1 -

prosent 'were enn ett år tidligere.

I Vest-Tyskland lå indeksen for industriproduksjonen i

3. kvartal 3,5 prosent høyere enn ett år tidligere mot 8,5 prosent høyere i

gjennomsnitt for forste halvår. Etter foreløpige oppgaver økte industriproduk-

sjonen i september med bare vel 1 prosent i forhold til i fjor, men det antas

at dette lave tallet delvis skyldes tilfeldigheter. Arbeidsmarkedet er fortsatt

uvanlig stramt, men det ser ikke lenger ut til at presset blir sterkere.

Mens den avtakende produksjonsvekst i første halvår først og fremst

kunne forklares med at tilgangen på arbeidskraft var liten, har produksjons-

utviklingen i de siste månedene hatt sammenheng også med sviktende etterspørsel

på enkelte områder. Det ser ut til at denne svikten i første rekke gjør seg

gjeldende for investeringene i lager, mens konsumetterspørselen fortsatt øker

sterkt som folge av de betydelige lonnsforhøyelser. I løpet av de siste 12

måneder har 17 millioner lønnsmottakere gjennom tariffrevisjoner fått sine

lønninger satt opp med gjennomsnittlig over 10 prosent. Verdien av detaljomset,

ningen lå i 3. kvartal nesten 10 prosent høyere enn ett år tidligere, mens
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levekostnadsindeksen i samme tidsrom økte med om lag 3 prosent. Verdien av

vareeksporten økte i 3. kvartal am lag like mye som i gjennomsnitt for første

halvår, dvs. med om lag 8 prosent. Oppgaver over verdien av nye ordrer for

eksport, som i juli-august la 8 prosent under nivået ett år tidligere, kan

imidlertid tyde på at det i tiden framover kan ventes svakere vekst også i vare-

eksporten.

Tilgangen av nye ordrer i alt til industrien har vært avtakende i hele

1961, men først i juli og august var ordretilgangen mindre enn året for. Ned-

gangen var sterkest for eksportordrene. I september var den totale ordretil-

gangen etter foreløpige oppgaver 6 prosent lavere enn ett år tidligere. I

visse deler av industrien har også ordrereservene gått ned i den senere tid,

og dette har enkelte steder fort til produksjonsinnskrenkninger.

Vareimporten til Vest-Tyskland har i hele 1961 steget svakere enn vare-

eksporten, og overskottet på varebalansen har fortsatt å øke. Valutabehold-

ningene har imidlertid avtatt betydelig i sommer- og høstmånedene som folge av

spesielle kapitaltransaksjoner overfor utlandet, seerlig fra det offentliges

side.

Norge er den totale etterspørsel fremdeles meget høy. Men

det ser ut som om de tilstramningstiltak som er satt i verk i løpet av aret,

særlig de utvidede kredittrestriksjoner fra juli, har virket til å dempe

økingen i den innenlandske etterspørsel utover høsten. Utslagene kan spores i

tallene både for detaljomsetningen og for igangsettingen av nye bygg. Også

vareimporten har i de siste måneder vist betydelig mindre vekst enn for på Aret,

selv om importen så sent som i oktober fremdeles lå over det høye nivået ett år

tidligere.

Samtidig som den innenlandske etterspørsel øker mindre sterkt enn for,

er det fortsatt sterk vekst i produksjon og sysselsetting. Vareeksporten har -

på tross av	 svakhetstegn i enkelte bransjer - tatt seg godt opp i host-

månedene etter den svake vekst i forste halvår. Alt i alt ser det således ut

til at balansen mellam tilbud og etterspørsel nå er i ferd med å bedres.

Industriproduksjonen lå i de to siste måneder en har tall for (august

og september) 8,8 prosent høyere enn året for mot 6,6 prosent høyere i årets

sju første måneder. Som tidligere var det hjemmeindustrien som viste størst

øking (+ 9,2 prosent), mens eksportindustrien hang noe etter (+ 4,6 prosent).

I september lå indeksen for hele industrien 7,5 prosent over fjorårs-

nivået. Det var oppgang i alle industrigrener med unntak av treforedling

(- 2 prosent), bryting av kull og malm (- 2 prosent) og skotøyfabrikker (- 5

prosent). Det var således ingen sterke tegn til en slik nedsatt vekst i
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industriproduksjonen hos oss som en har kunnet merke i andre land. Bare

svikten i treforedlingsindustrien kan fores tilbake til den noe svakere Europa-

konjunktur.

Men det er meldt am noe tregere markeder i det siste også for enkelte

andre varer. For jern- og metallindustrien, hvor det foreligger en kvartalsvis

ordrestatistikk, viser en foreløpig oppsummering av innkomne ordrer i 3. kvartal

et betydelig fall i forhold til de meget høye tall i de tre foregående kvar-

taler. Det gjelder både eksportordrer og innenlandske ordrer. Likevel var

ordreinngangen i 3. kvartal i år noe storre enn i samme kvartal i 1960. Ordre-

reserven ved utgangen av september - som var den største jern- og metall-

industrien noen gang har hatt - lå ca. 10 prosent hay-ere enn ett år tidligere.

Sysselsettingen fortsetter a stige. Tallet på lønnstakere har hittil

i år måned for maned vist tiltakende vekst i forhold til i fjor, og lå ved

utgangen av september 23 400 (+ 2,3 prosent) høyere enn ett år tidligere.

Dette er vesentlig mer enn det som svarer til økingen i yrkesbefolkningen.

Veksten var sterkest i de tjenesteytende næringer (3,0 prosent), men betydelig

også i industrien (+ 2,8 prosent). Sesongoppgangen i arbeidsledigheten i host-

månedene har vært mindre enn på mange år. Ved utgangen av oktober var det

registrert bare 8 400 ledige mot 12 700 ett år tidligere.

Verdien av detaljomsetningen i august, som er den siste maned en har

tall for, lå 8 prosent høyere enn i august 1960. Regnet i faste priser (detalj-

omsetningsindeksen deflatert med konsumprisindeksen) var økingen over året om

lag 5 prosent. Utviklingen i løpet av 1960 gar fram av folgende oppstilling:

Prosentvis endrin  fra året for 

1.halvår	 Juli	 August

Omsetningsverdi .............	 895	 9 	 8

Omsatt mengde ...............	 7 	 6 	 5
Omsatt mengde, ekskl. biler..	 5 	 4 	 4

Omsetningsverdi for biler ...	 39 	 36 	 19

Ukeoppgaver som hentes inn fra et mindre utvalg av forretninger gjør

det sannsynlig at tendensen til avtakende vekst har fortsatt i september og

oktober.

Tall for investeringsvirksomheten synes også A tyde på noe mer avdempet

aktivitet i 3. kvartal enn i første del av året. Mens det i første halvår ble

satt i gang bygg med et areal som var 18 prosent større enn i samme periode

året for, viser tallene for 3. kvartal en nedgang på 4 prosent. Det totale

arealet under arbeid ved utgangen av september var - på tross av de høye igang-

settingstall i første halvår - bare 1,6 prosent høyere enn ett år tidligere.



Det er sannsynlig at utviklingen i igangsettingstallene har sammenheng med

kredittrestriksjonene, for investeringslysten ser ut til fortsatt å være stori

innkomne søknader om byggeløyve for industribygg lå således i 3. kvartal mer

enn 50 prosent høyere enn i fjor og i oktober 31 prosent høyere.

Importen av maskiner og transportmidler har hatt noenlunde samme utvik-

ling som igangsettingen av bygg. Mens importen i januar-juli i verdi lå 23

prosent over fjorårsnivået, viste både august og september lavere tall i år enn

i fjor. Nedgangen falt vesentlig på transportmidler (- 26 prosent i august,

- 11 prosent i septamber), mens den var beskjeden for maskiner og apparater

(- 2 prosent i august,	 1,5 prosent i september).

Tallene for utenriksokonomien har i de siste måneder vist en klar ven-

ding til det bedre. Det gjelder hva enten en ser på eksport- eller import-

tallene.

Hens verdien av vareeksporten i 1. og 2. kvartal var henholdsvis 3,4 og

1,5 prosent storm enn i tilsvarende periode året for, var den i 3. kvartal

8 prosent storre oc i oktober hele 11 prosent større. For de 10 første måneder

av året sett under ett var eksportverdien 4 prosent høyere enn i samme tidsrom

i fjor. Volumøkingen har vært noe storre enn dette, idet eksportprisene har

falt litt.

Vareimporten uten skip, som i 1. og 2. kvartal lå henholdsvis 8 og 10

prosent over fjorårsnivået, viste i 3. kvartal en stigning på 6,5 prosent fra

i fjor. Tendensen fortsatte i oktober, da økingen fra året for bare var 3 pro-

sent. For de 10 første måneder av året var importverdien 8 prosent høyere enn

i fjor. Hele 29 prosent av økingen faller på større import av maskiner og appa-

rater og 22 prosent på transportmidler.

Vesentlig som følge av utviklingen av eksport- og importtallene har

underskottet på driftsbalansen i de siste månedene wort betydelig mindre enn

for. Mens underskottet i første halvår vr,r oppe i 180 mill. kr. pr. måned i

gjennomsnitt, var tallet etter foreløpige oppgaver 145 mill. kr. i juli og

15 mill. kr. i hver av månedene august og september.

(I desember kommer Byrået ikke til å sende ut noen månedsoversikt,

og oversikten for januar vil bli erstattet av økonomisk utsyn over året

1961. Neste månedsoversikt vil bli offentliggjort i februar 1962.)
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1961 1960 1961

31/10
1961

94	 140	 18

94	 140	 18

384	 413
55	 60

31	 37
31	 37

298	 316
298	 316

319
263

4
11
13
28

370
319

3
11
11
26

I. Gull 	

II. Kassebeholdning

III. Bankinnskott 	
1. Norges Bank 	
2. Postgiro 	
3. Forretningsbanker 	
4. Sparebanker 	
5. Utenlandske banker 	

IV. Statskasseveksler 	
1. Norske 	
2. Utenlandske 	

V. Ihendehaverobligasjoner 	
1. Staten
2. Statsbanker 	
3. Andre statsgaranterte 	
4. Kommuner og kommuneforetak • •
5. Kredittforeninger o. 1. 	
6. Andre norske 	
7. Utenlandske 	

VI. Aksjer 	

VII. Utlån 	
1. Kontolån til staten 	
2. Lånebevis in. v 	

a. Stats- og statsgaranterte 	
b. Andre innenlandske 	

3. Banker m. v. 	
a. Statsbanker 	
b. Forretningsbanker 	
C. Sparebanker 	
d. Kredittforeninger og forsikring

4. Andre innenlandske utlån 	
a. Pantobligasjoner 	
b. Norske veksler 	
C. Vekselobligasjoner og gjeldsbrev
d. Kassekreditt og byggelån 	
e. Andre utlån 	

5. Utlån i utenlandsk valuta 	
6. Lån til utlandet 	

a. Utenlandske veksler 	
b. Andre utlån 	

VIII. Andre fordringer 	
1. Staten

a. Statens konsoliderte konto • • •
b. Aimee' 	

2. Innestående i Postverket 	
3. Rembursdebitorer
4. Andre debitorer 	

IX. Realkapital 	

Aktiva i alt

Fordringer på utlandet 	
Bevilgede boligbyggelån med konv.tils. fra

statens boligbanker 	
Bevilgede boligbyggelån ellers 	
Andre bevilgede byggelån 	
Bevilget kassekreditt ekskl. byggelån 	
Disponerte boligbyggelån med konv.tils. fra

statens boligbanker 	
Disponerte boligbyggelån ellers 	
Andre disponerte byggelån 	
Omkostninger 	
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For statsbankene i hovedsaken grunnfondsobligasjoner.
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FORELØPIGE TALL, MILL. KR.

Norges
Bank Postgiro Postspare-

banken
Forretnings-

banker SparebankerStatsbanker

Passiva
31/10
1960

31/10
1961

31/10
1960

31/10
1961

31/10
1960

31/10
1961

31/10
1960

31/10
1961

31/10
1960

31/10
1961

31/10
1960

31/10
1961

I. Seddelomløp 	

II. Innskott 	
1. Staten
2. Skattekonti 	
3. Norske banker 	

a. Norges Bank 	
b. Statsbanker 	
C. Forretningsbanker 	
d. Sparebanker	 . . . . . . 	

4. Andre innenlandske innskytere . . .
a. Anfordring
b. Termin
C. Sparevilkår 	
d. 6 måneders oppsigelse 	
e. Andre vilkår 	

5. Innskott i utenlandsk valuta 	
6. Utenlandske innskott 	

a. Banker 	
b. Andre utenlandske innskytere .

Ihendehaverobligasjonskin 	
1. Norske kroner 	
2. Utenlandsk valuta 	

IV. Andre lein 	
1. Staten
2. Offentlige fond 	
3. Norges Bank 	
4. Postsparebanken 	
5. Forretningsbanker 	
6. Sparebanker 	
7. Utstedte forvaltningsbevis 	
8. Ansvarlig lånekapital 	
9. Pantegjeld i bankbygning 	

10. Andre innenlandske lån 	
11. Utenlandske lån 	

V. Annen gjeld 	
1. Staten
2. Bankremisser 	
3. Adviserte sjekker 	
4. Inkasso 	
5. Remburskreditorer 	
6. Ikke hevet utbytte 	
7. Andre kreditorer 	

VI. Aksjekapital 	

VII. Fond og udisponert overskott 	

VIII. Saldo 	

Passiva i alt 	

Gjeld til utlandet 	
Rediskonteringer i Norge 	
Rediskonteringer i utlandet 	
Åpnede, ikke disponerte remburser ikke tatt

med i balansen 	
Valuta-terminforretninger ikke tatt med i

balansen 	
Garantier ikke tatt med i balansen 	
Inntekter (renter, diskonto etc.) 	

716

716

716

5

	

17
	

15

	

17
	

15

	

12
	

11

	

1
	

1
	4

	
3

	

794	 708

	

774	 691

	

20	 17

5 399 6 077
5 028 5 670

258 264

	

31	 37

	

38	 77
12

	

32	 29

	

74	 56

	

43	 29

	

31	 27

	

40	 40

	

582	 599

	43 	 47,

6949f 7 542

123	 169

4

119	 162

35	 35

246	 307

7 530 7 606

91	 64

73
	

46
60
	

32
13
	

14

969 1 107 721 803

795

795

795

8

9 311

7 763 8 107 7 860 8 292

	

1 425	 1 473	 141	 150

	

27	 30	 3	 3

	

654	 665	 38	 42

	

744	 778	 100	 105
5 745 5 956 7 646 8 066

	

1 970	 1 907	 654	 677

	

454	 448	 58	 106
1 956 2 054 4 676 4 796
1 166 '1236 2 232 '2463
199 311 26 24

	

276	 256

	

317	 422	 73	 76

	

218	 323

	

99	 99	 73	 76

	

22	 16

	

22	 16

	

438	 883	 4	 3

103641 8 433 8 926

275

73 76

297

63

21
7
2

33

377

191

1) innkl. 9 tnndr. oppsigelse

Merk: Tilbakegående tall finnes i Statistisk månedshefte, tabellene XIV 40, 50, 51, 45, 42 og 43.
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e ere rept e cr

BilfOrere ............. • • ..... •

••••••••

Bilpassasjerer .... ••••••••••••
MopedfOrere ...................
Motorsykkel- og scooterfOrere .
Passasjerer på motorsykkel,

scooter og moped ....

Akende • .. .... ••

73
9

3
6 	 45

12
2

48
58
33
51

16
57
2

68
2

306
447
200
409

140
280

35
557
25

1960: Januar - august .. .• ...........
September ......

Januar - september .. • .. • • • • • • •

1961: Januar	 august 3 )	 • • • • • • • • • •
September

Januar - september ............

•••••••••••••••

1) Dd innen 30 dager etter ulykken. 2) Alvorlig skade: Brudd, knusninger, alvorlige
skår og flenger, indre skader og alle skader som fOrte til sykehusbehandling.
3) Tallene er rettet.

Jan.-Sept. 	 Sept.
sept,

60	 523 110	 851
82	 708 144 1 181
25	 160	 67	 /400
43	 317 100

	13 	 100	 29	 20

	

46	 267	 109	 592

	

3	 8	 5	 16

	

36	 79

	

62	 406	 142	 1 036

	

2	 22	 6	 56

Sept.
sept.

2	 22
26

9	 40
40

Jan.- Jan.-

• • • •Akende 40466460004,*(60 ..... 4,66

BilfOrere ............
Bilpassasjerer ............ Oaf,
MopedfOrere ............ ...... .
Motorsykkel- og scooterfOrere .
Passasjerer på motorsykkel,

scooter og moped ............
SykkelfOrere ..................
Sykkelpassasjerer ........

Fotgjengere . • • • . • • • • ••••••••••
Andre

alt .4006060606 006600410.440 ,100

1
1
1

2
5

18

16
7

18

2
6

13

2
6
3

11

22
26
4q
/:0

53 39 2 514

3
2 1

1
23

2
73

62

.. • • .... •

266

7

73

2

	6 	 9 	 5

	

6 	 1

	

39 	 1

	

3 	 3
2 	 12 	11	 45

Ulykker
med person- I alt Dreptiskade

3 280
508

3 788

3 556
561

4 117 	 5 220

4 190
	710

4 900 

4 508
712

Personer drept eller skadd
Alvorlig Lettere
skadd2) skadd

	186 	 1 859	 2 145
	51 	 345 	31/,

	225 	 2 072	 2 211
	41 	  335 	  336

	266 	 2 407	 2 5 7

237	 2 204	 2 459

Tabell 2. Personer drept eller skadd, etter trafikantgruppe
Alvorlig

skadd

forelOpige tall)

skadd	 skadd i alt

SykkelfOrere ....... ...........
Sykkelpassasjerer	 • • .. • • •

Fotgjengere . .....	 ... • .. • • • • •
Andre •....................

Sept. sept
Jan.

Drept



StortingsyalEet _ 1961

Statistisk Sentralbyrå legger med dette fram de endelige resultatene fra

stortingsvalget 1961 for 19 av landets 20 fylker. Tallene for Vest-Agder fylke

er fra valget 11. september 1961, men endelige tall fra dette fylke vil fOrst

foreligge etter omvalg i fire kommuner. Tidspunktet for disse omvalg er fast-

satt til 15. januar 1962.

Det ble ved hOstens stortingsvalg talt opp i alt 1 840 206 godkjente

stemmesedler, 49 078 stemmer mer enn ved valget i 1957.

Arbeiderpartiets andel av stemmene gikk ned fra 48,33 prosent i 1957

til 46,76 prosent ved dette valget. Kommunistpartiet fikk 2,91 prosent av stem-

mene mot 3 ) 35 prosent ved forrige stortingsvalg. Sosialistisk Folkepartis andel

ble 2,39 prosent. Rene hOirelister Økte fra 16,83 prosent i 1957 til 19,26 pro-

sent i 1961. Ved forrige stortingsvalg fikk HOires felleslister med andre .

borgerlige partier 2,87 prosent av stemmene; denne gang 1,05 prosent. Prosentvis

del av stemmene på lister for Kristelig Folkeparti, for Senterpartiet og for

Venstre gikk ned med henholdsvis 0,91, 1,81 og 2,37. Felleslister mellom

Senterpartiet og Venstre fikk ved hOstens valg 4,12 prosent av stemmene. Sammen-

lagt fikk borgerlige partiers lister 47,91 prosent av stemmene mot 48,16 prosent

i 1957.
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Jordbruksteljinga 1959

Eige- og leigetilhOve, yrkestilhOve, arbeidskraft, bygningar m.v. i Hordaland

Resultata frå Jordbruksteljinga 1959 over eige- og leigetilhOve l yrkes

tilhøve, arbeidskraft, bygningar m.v. i Hordaland fOreligg no frå Statistisk

Sentralbyrå.

Oppgåvene gjeld bruk med over 5 dekar jordbruksareal.

Eige- g leigetilhOve 

Hordaland var det i alt 15 046 bruk med over 5 dekar jordbruksareal i

1959. 829 eller 5,5 prosent av desse vart drivne av andre enn eigarane (ved

pakting, bygsling o.a.). Dessutan var det 114 bruk (0,8 prosent) der 50,1-99,9

prosent av jordbruksarealet var leigejord og 530 bruk (3,5 prosent) der inntil

50 prosent var leigejord.

Det leigde jordbruksarealet var i alt 43 000 dekar eller 8 prosent av

alt jordbruksareal ved bruk over 5 dekar. Av dette var 32 000 dekar ved dei 829

bruka der heile jordbruksarealet var leigejord og 3 000 ved dei bruka der 50,1-

99,9 prosent av jorda var leigd.

YrkestilhOve fagutdaning arbeidskraft m.v.

Tabell 1 viser brukarane etter kjønn og sivilstand.

Tabell 1. Brukarane etter kjønn og sivilstand

1959	 1949
Talet på	 prosent
brukarar

Prosent

Menn:
	Gifte.... • • • • ........... • ..... • • •••••••• . . . 	 11 562
	Ugifte ........................... • • • • • • • ....	 2 045

	

Enkjemenn, separerte, skilde . •••• ..... • ••••.	 445

Kvinner:

	

Gifte. ..... . • • . ..... ............ ..... .......	 119
	Ugifte.......... .................. .. ..... .. .	 236

	

Enkjer, separerte, skilde .......... ........ . 	 579

	

Upersonlege brukarar (anstaltar m.v.) .... ...••	 60

	76,8 	 76,7
13,6) 15,83,0)

	

0,8	 0,6
	1,6)	

6,6
3,8)

	

0,4 	 0,3

alt ..... • • • • • • • • • ........ • • • • • • • 15 046	 100,0	 100,0



Av dei mannlege brukarane i 1959 var 14,6 prosent ugifte, 82 0 3 prosent

gifte og 3,1 prosent enkjemenn, separerte eller skilde.

Tabell 2 syner aldersfordelinga for mannlege brukarar.

Tabell 2. Mannlege brukarar etter alder
	lowariumim•rwrimalmimeorroliromm•■••••••••=monom••••••••■•••••••■••••■••11

1959
Talet på
brukarar 

1949

Prosent	 Prosent
111111111111■1.0.	

Under 40 år • • • • • • . • • • • . • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •

40 i- 59 år • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • . • •

60 år og eldre . • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •

alt • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •

	2 560	 18,2	 24,2
	7 936	 56,5 	 5491

	3 556	25 3 	21.,-7

	

14 052 	100,0 	100,0

1 474 mannlege brukarar hadde gått minst 5 månaders landbruksfagskule.

Det svarar til 10,5 prosent av alle mannlege brukarar. I alt var det 1 724 bruk

som hadde personar med fagutdaning. Det var 11,5 prosent av alle bruk over 5

dekar.

1 203 kvinnelege ektemakar og brukarar hadde gått minst 5 månaders hus-

morskule. Det svarar til 9,6 prosent av alle bruk som vart drivne av ektepar

eller kvinneleg brukar. I alt var det personar med husmorskule på 1 339 bruk,

Det var 8,9 prosent av alle bruk over 5 dekar.

Tabell 3 viser talet på bruk med personlege brukarar, fordelt etter om

dei blir drivne som eine-, hovud- eller attåtyrke.

Tabell 3. YrkestilhOve

1949_1959
7a7-67---Pta7-Prosent	 Prosent

bruk

Eineyrke • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •	 5 685 	 37,9 	 42,6
Hovudyrke • • • • • • • • • • • • • • • . • • • • • • • . • • • • • • • • • • •	 3 032	 20,2	 23,2
Attåtyrke • • • • • • • • • • • • • • • . .. • • • • • • • • • • • • • • ..	 6 269	 41,9	 34 ;''
I alt . • • IF • • • • • • • • • • • • • • • • • • i • • • • • • • • • • • •

	 14 986	 100 0 	100,0

Arbeid utanom bruket er for mannlege brukarar med bruket som attåt- eller

hovudyrke, oppgjeve til 1 603 000 dagsverk. Av dette er 23,9 prosent oppgjeve

som arbeid i bygg og anlegg og 15,8 prosent i industrien. 14,9 prosent fall på

fiske og fangst og 14,3 prosent på samferdsel. 17,8 prosent fall på andre yrke

og for 13 ) 3 prosent er det ikkje oppgjeve kva yrke det gjeld.

Tabell 4 gjev eit oversyn over arbeidsstyrken på bruka l rekna i årsverk.



3 Tabell 4. Arbeidsstyrken i årsverk ved bruk med over 5 dekar jordbruksareal

Prosentvis endring
1949-1959

Menn	 Kvinner	 Menn	 Kvinner	 Menn	 Kvinner

Brukarar og
	ektemakar ... . . .	 10 151	 13 619	 8 446	 12 091	 - 16,8	 - 11,2

Andre familie-

	

medlemer ... ....	 5 611	 6 677	 2 751	 2 786	 - 51,0	 - 58,3

	Framande . ........ 	 1 304 	 1 485 	 665 	 450 	 - 49,0 	 - 69,7

I alt • • • • • • • • • • .. 	 17 066 	 21 781 	 11 862 	 15 327 	 - 30,5 	 - 29,6

Arbeidskrafta, rekna i årsverk, er redusert med bortimot ein tredjepart

sidan 1949. 1959-oppgåvene kan elles ikkje utan vidare samanliknast med opp-

gåvene frå 1949. I 1949 skulle arbeid med hogst og framdrift av skogsvyrke til

sal haldast utanom oppgåvene. I 1959 skulle slikt arbeid vera med.

Driftsbygningar

Fylgjande oppstilling viser samla grunnflate for driftsbygningane, for-

delt etter byggjeperiode:

m
2	

Prosent

	

Bygd før 1900 . ..... . . . . . . .	 614 000

	

.	 385 000	
36,2

't 1900-1920 ..... . . . .. .

	

398 000	
22,7

t , .. .. ... . .1921-1940 ... 	 23,5
" 	 etter 1940 .. ..... .... 	 299 000 	 17,6

alt .... • • • • ..... • 	 ••••• 1 696 000	 100,0

Medels grunnflate pr. bruk med driftsbygning har auka frå 113 m2 
i 1949

til 115 m
.2 

i 1959. Grunnflata svara til 3,2 m2 
pr. dekar jordbruksareal i 1959,

mot 3,3 m
2 
i 1949.

For 4 708 bruk er det gjeve opp at driftsbygningane trong større tilbygg

eller hovudreparasjon og for 3 594 at dei trong ny driftsbygning.

Det er gjeve opp gjødselkjellar eller overtekt gjødselplass på 12 118

bruk, urinkum på 7 811 og automatisk drikkekar i fjøset på 6 513 bruk.

Silofôr

8 114 eller 54 prosent av bruka hadde lagt ned silofôr i 1958. I 1948

var det 44 prosent. Rekna som ferdig masse vart det lagt ned 235 000 m3 silo-

f6r i 1958, mot 115 000 m3 i 1948. I 1948 vart det nytta konserveringsmiddel

til knapt 15 prosent av silomassen, i 1958 til 60 prosent.

1949 1959



Våningshus 

Fylgjande oppstilling viser bruka fordelt etter alderen på våningshusa:

Talet på bruk	 Prosent

	

Bygd før 1900 ... .......... 	 5 501	 36,6

	

1900-1920 OOOOO .......	 3 91026,0
lt 	

1921-1940 ............ 	
2 846	 18,9

ff 	etter 1940 ...........	 1 943	 12,9
Byggjeår ikkje oppgjeve . 	 554	3,7
Utan våningshus .......... 	 292	 1,9

	

alt .... . • ...... • .. • • • • • •	 15 046	 100,0

Det er gjeve opp at på 3 603 bruk trong våningshusa større tilbygg eller

hovudreparasjon og 1 507 trong nytt våningshus.

Det er gjeve opp bad på 2 711 bruk, vaskemaskin på 7 865, kjøleskåp på

1 038, mixmaster på 695 og støvsugar på 5 239. 4 476 har gjeve opp at dei eig

eller leiger fryseboks.

Traktortimar, grøfting vatning

Etter oppgåvene til jordbruksteljinga vart det på bruka over 5 dekar

nytta traktor i 593 000 timar siste året. Av dette fall 509 000 timar på eigne

og 84 000 på leigde traktorar.

1959 vart det gjeve opp at 53 000 dekar dyrka jord trong grøfting, mot

47 000 dekar i 1949. I perioden 1949-1959 vart det grave 2,5 mill. meter grøfter,

mot 2,2 mill. meter i perioden 1939-1949.

Det er i 1959 gjeve opp 239 vatningsanlegg, mot 185 i 1949. Arealet som

kunne vatnast med anlegga i 1959 var 4 800 dekar.

Nærare opplysningar kan ein få ved å venda seg til Statistisk Sentralbyrå,

kontoret for Jordbruksteljinga 1959, tlf. 60 71 90.



Tilleg til de internasjonale månedstabeller i Statistisk månedshefte nr.  10,1961

Tallene er mottatt i tiden 15/11 - 21/11 1961 og er foreløpige. De vil

eventuelt bli korrigert i Statistisk månedshefte. Der vil man også finne nærmere

forklaringer til tallene og alle korreksjoner av eldre tall.

Tall i parentes gjelder måneden (kvartalet, uken) for.

Danmark (tabell 72)

Verdi av utenriksha,ndelen.
a. Innførse	

g
l ...••••—•—•••••.•

b. Utførsel

Sverige	 (tabell 73)

o Kol. D.a
• " 	 D •b

September 	 1029 (1001)
September 	 919 	 (829)

Arbeidsløyse
Verdi av utenrikshandeleng

b . 	Utforsel •000•000•000•0•0•000••

Volum av utenrikshandeleng
a.	 Innforsel • •........•••....•••
ID. 	 Utforsel . 	 00004,00 00 ••••••••••00

Bytteforhold	 ...•............•

Storbritannia (tabell 74)

Reuter's råvareindeks, uketall
Levekostnadsindeks 0. 00•0•0•00••0•04•e•

ti 	 A
	

Oktober 	 12,3 (10 2 2)

It
	

C.b 	 September 	 1171 (1135 R)

D.a 	 3.kvartal 	 171 	 (177)
D.b 	 3.kvartal 	 175 	 (180)

I t
	

E 	 3.kvartal 	 102 	 (102)

tt
	

Oktober 	 127 	 (127)
13/11-17/11 	 83 	 (83)

•
	

•

Frankrike 	 (tabell 75)

Produksjonsindeks, industri 	 ........
Verdi av utenrikshandeleng

a. Innførsel ............• O00•••••
	 tt

b. Utførsel
	

It

Vest-Tyskland 	 (tabell 76)

Sysselsetting —mow.— 	 •0• 
lt

	Arbeidsloyse ................ ..........	 it

Volum av utenrikshandeleng
a. Innførsel
	

It

b. Utførsel
	 tt

	Bytteforhold ..............••.......• •0

	 11

•••••••

Sambandsstatene	 (tabell 78)

Sysselsetting ... .0. • .. • • • . • . • . ••• • 0•••

A rbe i ds loyse
Volum av utenrikshandelent_

a. Innførsel ...•.••••••—•• •gaek ee

b. Utforsel	 ••••

Bytteforhold ••ot ea o•••e•••••0•••••••••

Time f ort jenes te 0•0••••••••0••

•••••Moody's råvareindeks, uketall 	 •0••

l t
•••••••••

It

tt

tt

l t

September	193 	 (192)

2495 (2300)
2879 (2492)

20933 (20760)

	

99 	 (95)

	325
	

(300)

	

275
	

(258)

	

118
	

(119)

67824 (67038)

3934 (4085)

	

141 	 (135)

	

113 	 (116)

	

112 	 (113)

	

89 	 (89)
2134 (2,34)

C.a September
C.b September

A 	 3.kvartal
Oktober

F.a September
F.b September
G September

B Oktober
C 	 Oktober

G.a Juli
G.b Juli
H Juli

13/11-17/11
September
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